

Protokół Nr 15/16
posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych
w dniu 13 grudnia 2016 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Omówienie sytuacji w zakresie bezrobocia i realizacji programów aktywizacji osób bezrobotnych.
4. Przedstawienie poziomu realizacji inwestycji budowy pawilonu SPZOZ w Mińsku Maz.
5. Funkcjonowanie Samodzielnego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Rudce.
6. Omówienie funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Kątach.
7. Omówienie innych materiałów i projektów uchwał na XVIII sesję Rady Powiatu.
8. Sprawy różne.
9. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Piotr Stępień**. Następnie powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 4 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.

Ad. 3

Pani **Grażyna Borowiec** dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Maz. omówiła stan bezrobocia i realizacji programów aktywizacji osób bezrobotnych. Podała, że na koniec listopada 2016 r. było zarejestrowane 3432 osoby bezrobotne i w odniesieniu do listopada 2015 r. liczba bezrobotnych zmniejszyła się o 842 osoby. Stopa bezrobocia w powiecie mińskim wynosi 7,3% (w kraju 8,2, w województwie 7,2). Osoby bezrobotne są kwalifikowane do określonego profilu pomocy bezrobotnym. W pierwszym profilu są osoby, które dobrze poruszają się na rynku pracy i nie potrzebują pomocy urzędu, w drugim profilu (835 osób) – osoby wymagają wsparcia ze strony urzędu w szukaniu pracy. Natomiast w trzecim profilu znajdują się bezrobotni, którzy z różnych przyczyn nie mogą lub nie chcą pracy podjąć. Programy pomocowe kierowane są głównie do osób z drugiego profilu.

Przewodniczący zapytał, czy w ostatnich latach zauważono znaczący wzrost liczby osób bezrobotnych w trzecim profilu.

Pani **Grażyna Borowiec** potwierdziła taką tendencję. Osoby te mogą brać udział w pracach społecznie użytecznych na rzecz gmin, ale nie każda gmina zgłasza takie potrzeby. Gminy, które przystąpiły do programu to: Halinów, Kałuszyn, Jakubów. W trzecim profilu

urząd nie może wspierać aktywizacji zawodowej. Oprócz prac społecznie użytecznych w ubiegłym roku był realizowany program pn. aktywizacja i integracja. W następnym roku w powiecie mińskim będzie realizowany program dla 250 osób długotrwale bezrobotnych.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** zapytał o ofertę skierowaną do osób po studiach, które nie mogą znaleźć pierwszego zatrudnienia. Następnie zapytał, czy w powiecie mińskim dużo kobiet zrezygnowało z pracy w związku z Programem 500+, ponieważ media podają informacje o 150 tysięcy kobiet w skali całego kraju.

Pani **Grażyna Borowiec** w odniesieniu do programu dla osób młodych powiedziała, że poprzednio funkcjonujący program był skierowany do osób do 25 roku życia, a obecnie program ten jest realizowany dla osób do 29 roku życia, pozostających bez pracy. Natomiast zjawisko rezygnacji z pracy przez kobiety w związku z programem 500+ jest znikome.

Innych pytań nie było.

Ad. 4

Pan **Artur Więckowski** dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim przedstawił powiedział, że modernizacja Przychodni Lekarskiej jest zakończona. Natomiast w szpitalu trwają odbiory budynku do użytkowania przez odpowiednie służby i wykonywane są drobne poprawki. Ponadto trwają odbiory urządzeń oraz szkolenia na urządzeniach dla pracowników szpitala.

Pan **Czesław Mazek** zastępca dyrektora do spraw administracyjno-eksploatacyjnych dodał, że w Przychodni wykonawca usunął już drobne uwagi do odbioru i obecnie oczekuje na nowe umeblowanie. Jedynie krzesła zostaną zakupione w nowym roku. Obiekt jest przygotowany do użytkowania. W odniesieniu do odbioru do użytkowania pawilonu szpitalnego, pan Mazek powiedział, że przystąpienie do odbioru obiektu i sprzętu nastąpi 15 grudnia br., ale nie zakończy się jednego dnia. W międzyczasie prowadzone są szkolenia na sprzęcie medycznym dla personelu. Obecnie jest sprawdzonych 90% procent kosztorysów inwestycji. Z wyliczeń wynika, że roboty dodatkowe były dopuszczalne do 150 tys. zł brutto, ale już wiadomo, że ta kwota będzie niższa o około 50 tys. zł. Zaznaczył, że konieczna jest zmiana rozdzielni elektrycznej, ponieważ potrzebna moc po odbiorze pawilonu to 700 kW, natomiast dotychczas było 400 kW. Aby nowy pawilon w pełni zafunkcjonował w I kwartale potrzeba jest wyposażenia apteki, laboratorium i sterylizatorni w meble medyczne. Zaznaczył, że szpital otrzymał dotację z budżetu Państwa na prawie 5 mln zł i w dniu jutrzejszym zostanie podpisana umowa z Wojewodą Mazowieckim.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** zapytał czy jest możliwe zwiększenie godzin dyżurów pielęgniarek w szkołach.

Dyrektor stwierdził, że czas dyżurów w szkołach określają przepisy prawne i wynika z liczby dzieci w danej szkole, ale w razie potrzeby obsada jest zwiększana. Przykładem jest praca pielęgniarek w Zespole Szkół Specjalnych, które zostały przeszkolone ze środków SPZOZ w zakresie specjalnego żywienia niektórych dzieci Zespołu.

Innych spraw nie było.

Ad. 5

Przewodniczący powiedział, że poprosił dyrekcję Samodzielnego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Rudce o informację w związku z planowanymi zmianami w szpitalu przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. Zapytał o liczbę mieszkańców powiatu mińskiego korzystających ze szpitala.

Pani **Marianna Zembrzycka** dyrektor SSZZOZ w Rudce stwierdziła, że od ponad roku trwają prace związane ze zmianą organizacji Zespołu, które mają polegać na przekształceniu i połączeniu Zespołu ze Szpitalem Wojewódzkim w Siedlcach. Poinformowała, że Zespół w roku 2014 udzielił 14 tysięcy porad, w tym przez poradnię gruźlicy i chorób płuc, poradnię kardiologiczną, rehabilitacyjną oraz w ramach leczenia stacjonarnego. W szpitalu są 122 łóżka, w tym 5 łóżek w ramach chemioterapii w leczeniu nowotworu płuc. W zakresie rehabilitacji dziennej wszyscy pacjenci są mieszkańcami powiatu mińskiego, w zakresie fizjoterapii – 90% pacjentów to mieszkańcy powiatu, ze szczególnym wskazaniem mieszkańców miasta i gminy Mrozy, opieki długoterminowej w zakładzie opiekuńczo-leczniczym – 56%, poradni gruźlicy i chorób płuc – ponad 50%, poradni rehabilitacyjnej – 87%, poradni kardiologicznej – 90%, oddział chorób płuc – 37%, oddziały dziennym chemioterapii – 66%, oddziały rehabilitacji – 54%. Pani dyrektor omówiła następnie planowane zmiany organizacyjne w szpitalu. Wypracowana koncepcja zakłada wykorzystanie wszystkich istniejących zasobów i substancji na terenie całej nieruchomości, a dotychczas działalność była prowadzona w dwóch budynkach. Planowane jest funkcjonowanie wszystkich poradni bez pracowni RTG, laboratorium i usługi sprzątające mają być obsługiwane przez podmioty zewnętrzne, natomiast rehabilitacja lecznicza ma być rozszerzona. Oddział chorób płuc będzie przeniesiony do Siedlec po wybudowaniu oddziału onkologii w Siedlcach.

Pani **Anna Gańko** kierownik Oddziału Rehabilitacji powiedziała, że są obawy, iż w Rudce placówka będzie funkcjonowała jako zakład opiekuńczo-leczniczy i hospicjum. Natomiast rehabilitacja ma być rozszerzona dla potrzeb szpitala wojewódzkiego w Siedlcach czyli w zakresie neurologii, co spowoduje, że na rehabilitację ogólnoustrojową czas oczekiwania bardzo się wydłuży.

Pani **dyrektor** stwierdziła, że oddział chorób płuc (81 łóżek) ma być w całości przeniesiony do Siedlec, a liczba łóżek ma zostać zmniejszona do 31 łóżek. Zatem dostępność dla pacjentów z powiatu mińskiego będzie ograniczona.

Przewodniczący zauważył, że z bilansu wynika, iż Zespół nie ma zadłużenia.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** poprosił o wskazanie najważniejszych argumentów przemawiających przeciwko restrukturyzacji.

Pani **Krystyna Folcik** zastępca dyrektora ds. leczenia powiedziała, że na oddział przyjmowani są pacjenci z trudnym stanem zdrowia. W Siedlcach oddział ma być ograniczony do 31 łóżek, a lekarze oddziału będą też obsługiwać szpitalny oddział ratunkowy. Stwierdziła, że wielu pacjentów nie chce tego przeniesienia.

Pan **Piotr Pasik** lekarz SSZZOZ w Rudce stwierdził, że trudno sobie też wyobrazić funkcjonowanie poradni chorób płuc bez RTG na miejscu. Pacjent w Rudce ma szansę być szybko zdiagnozowany m.in. w zakresie nowotworu płuc i szybciej trafi do leczenia niż pacjent szukający pomocy w Warszawie, ponieważ Zespół współpracuje z innymi szpitalami i uzgadnia z nimi odpowiednie badania bądź operacje. Zachowana jest przy tym ciągłość opieki nad pacjentem, który zwolniony jest z szukania lekarza specjalisty lub odpowiedniej placówki.

Pani **dyrektor** powiedziała, że do 15 stycznia szpital jest zobowiązany opracować koncepcję funkcjonowania i przedstawić ją Marszałkowi Województwa.

Ad. 6

Przewodniczący przedstawił skargę pracowników Domu Pomocy Społecznej w Kątach na dyrektora Domu.

Pani **Danuta Ekert** dyrektor DPS w Kątach złożyła wyjaśnienia. Placówka zapewnia swoim mieszkańcom usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające. Warunkiem realizacji usług

opiekuńczych jest zatrudnianie w pełnym wymiarze pracy nie mniej niż dwóch pracowników socjalnych na 100 mieszkańców (1 osoba na 50 mieszkańców Domu), zapewnienie mieszkańcom kontaktu z psychologiem, posiadanie wskaźnika zespołu terapeutyczno-opiekuńczego dla osób dorosłych 0,5 a dla dzieci 0,6 (0,62 w Domu). Następnie odniosła się do części skargi dotyczącej klimatyzacji, mówiąc, że agregat wody lodowej działa w budynku od 2008 r. i w okresie letnim jest wykorzystywany jako klimatyzacja. Przeglądy urządzenia są wykonywane corocznie zgodnie z instrukcją. W czerwcu po włączeniu agregatu stwierdzono nieprawidłową jego pracę i wezwano firmę w celu zdiagnozowania usterki i naprawy. Pompa była sprowadzana od zagranicznego producenta ze względu na brak dostępności w kraju, dlatego okres naprawy wydłużył się. W DPS funkcjonuje również mechaniczna klimatyzacja nawiewno-wywiewna zapewniająca prawidłową wymianę powietrza w całym budynku oraz wentylacja grawitacyjna.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** skierował pytanie do dyrektora PCPR, czy z punktu widzenia jednostki nadzorującej należy się niepokoić sytuacją, gdy pracownicy występują ze skargą.

Pan **Janusz Zdzieborski** dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim powiedział, że Komisja Rewizyjna zaleciła przeprowadzenie rozmowy ze skarżącymi się pracownikami oraz dyrektorem placówki i taka rozmowa została przeprowadzona i zostały przyjęte wyjaśnienia obu stron, które zadeklarowały otwartość na różne rozwiązania. Dodał, że w innych domach pomocy społecznej nie ma klimatyzacji. Zapewnił, że wszelkie wymagane standardy są w placówce spełnione.

Innych głosów nie było.

Ad. 7

Wicestarosta przedstawił materiały i projekty uchwał na XVIII sesję Rady Powiatu, do których radni nie wnieśli uwag do projektów uchwał.

Ad. 8

Przewodniczący przedstawił propozycje do planu pracy na 2017 r., który Komisja zaakceptowała.

Innych spraw nie było.

Ad. 9

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół poprzedniego posiedzenia.

Ad. 10

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodniczący** zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

A. Komuśka

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych

Piotr Stępień